
Mannschaftsführer und Spielorte der Stadtliga Graz

Austria Graz
Mannschaftsführer: Thomas Pfaffel 0650/ 40 79 700 thomas.pfaffel@gmx.at

Stellvertreter: Martin Hochwarter 0664/8387173 martin.hochwarter@steiermaerkische.at

Spielort: Restaurant Rondo, Marienplatz 1, 8020 Graz

Semriach
Mannschaftsführer: DI Martin Antenreiter 03842/4021506 (bitte per Email) schach@antenreiter.at

Stellvertreter: Leo Swoboda 0664/88 44 62 87 leo.swoboda@semriach.info

Spielort: Der Trattner (Trattnerhof), Unterer Windhof 18, 8102 Semriach

Postsportverein Graz 
MannschaftsführerIn: Udo Großberger 0699/ 19 06 65 47 mons@chello.at

Stellvertreter: Roland Fabsits 0664/1040624 roland@wiralle.net

Spielort: Restaurant North and South, 8010 Graz, Stremayrgasse 15				

SC Extraherb WS
Mannschaftsführer: Alexander Wiener 0676/9378120 scextraherbws@gmx.at

Stellvertreter: Herbert Wippel 0699/100 435 28 scextraherbws@gmx.at

Spielort: Kinderfreunde Heim Wetzelsdorf, Peter-Rosegger-Straße 98, 8053 Graz

Grazer Schachgesellschaft
Mannschaftsführer: Walter Elpons 0650/7772992 w.elpons@gmx.at

Stellvertreter: Christian Schwarz 0676/86664475

Spielort: Gasthaus Rudolf,Eggenbergerallee 91, 8020 Graz

Styria Graz
Mannschaftsführer: Robert Legenstein 0660/ 86 33 676 robert.legenstein@chello.at

Stellvertreter: Schütz Christian 0664/73609536 chri.schu@aon.at

Spielort: Bar28, Gartengasse 28, 8010 Graz

Schachfreunde Graz
Mannschaftsführer: Robin Birk 0681/81587491

Spielort: Hotel Telegraph, Grabenstraße 12, 8010 Graz

Gratwein-Straßengel
Mannschaftsführer: Michael Steinkogler 0650 6100986 michael_steinkogler@gmx.net

Stellvertreter:

Spielort: Schachklub Gratwein-Straßengel, Schulgassse 1, 8112 Gratwein
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 1. Klasse Graz

ASV Puch Graz
Mannschaftsführer: Peter Scherz 0699/ 17 30 38 04 scherz@bkgraz.com

Stellvertreter: Martin Hammer 0664/ 80 59 87 056

Spielort: Karl Drews Club, Lagergasse 98a, 8020 Graz

SC Extraherb WS
Mannschaftsführer: Herbert Wippel 0699/100 435 28 scextraherbws@gmx.at

Stellvertreter: Klein Felix 0664 / 5372833 scextraherbws@gmx.at

Spielort: Kinderfreunde Heim Wetzesldorf, Peter-Rosegger-Straße 98, 8053 Graz

Liebocher Schachgesellschaft
Mannschaftsführer: Horst Schlick horst.schlick@live.de

Spielort: GH Fasching Vinzenz-Muchitschstr. 5; 8010 Graz

Schachfreunde Graz
Mannschaftsführer: Andreas Neumaier 0660/ 81 46 355 a.neumaier@gmx.at

Spielort: Hotel Telegraph, Grabenstraße 12, 8010 Graz

Schachgesellschaft
Mannschaftsführer: John Tusha 0664/9246052 johntusha@gmail.com

Stellvertreter: Bracic Markus 0664/2429310 markus.b@gmx.at

Spielort: Gasthaus Rudolf,Eggenbergerallee 91, 8020 Graz

Königsgambit
Mannschaftsführer: Valentin Hauer 0676/6714166 hauer.valentin@gmail.com

Stellvertreter: Clemens Ticar 0699/18368469 clemens.ticar@kleinezeitung.at

Spielort: Gasthof Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz

GRAWE
Mannschaftsführer: Günter Essisch 0664 9144593 essich@aon.at

Stellvertreter: Martin Schröttner 0699 / 11033873 martin.schroettner@stmk.gv.at

Spielort: Salzamtsgasse 7, Dachgeschoss, 8010 Graz

Austria Graz
Mannschaftsführer: Kurt Fahrner 0699/11814730 kurt.fahrner@austria-graz.at

Stellvertreter: Jakob Fahrner 0676/7485262 jakob@fahrners.at

Spielort: Restaurant Rondo, Marienplatz 1, 8020 Graz
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 2. Klasse Graz

Deutschfeistritz
Mannschaftsführer: Ing. Daniel Gsaxner 0676/ 842986400 daniel.gsaxner@ames.co.at

Stellvertreter: Heinz Lindenau 0664/ 14 84 422

Spielort: GH "Bernthaler - Gratzer", Königgraben 52, Deutschfeistritz; 03127/ 41 2 61

Eggenberg Graz
Mannschaftsführer: Rafael Schick 0681 / 84 90 89 26 rafaelschick@gmx.at

Stellvertreter: Klaus Nowak 0676/ 52 05 294 k.nowak@aon.at

Spielort: Cafe Lockdown, Gallmeyergasse 19  8020 Graz

Gratwein-Straßengel
Mannschaftsführer: Karl Steinberger 0660/1111947 KST-AG@aon.at

Stellvertreter: Werner Fischer 0664/1240001 w.fisch1@gmx.at

Spielort: Schachklub Gratwein-Straßengel, Schulgassse 1, 8112 Gratwein

Königsgambit
Mannschaftsführer: Jochen Schönberger 0650/ 65 20 181 jochenschoenberger@hotmail.com

Stellvertreter: Gernot Lechner 0650/ 59 10 031 gernot.lechner@gmx.at

Spielort: Gasthof Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz

Kolping Graz
Mannschaftsführer: Michael Moßhammer 0664/ 56 66 950 moss_michi@yahoo.de

Stellvertreter: Hermann Krogger 0676/ 681 0046 hermann.krogger@kolping-graz.at

Spielort: Kolpingheim Graz, Kolpinggasse 4-6, 8010 Graz
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 2. Klasse Graz

Grazer Schachgesellschaft
Mannschaftsführer: Ussar Reinhard 0660/4645968 reinhard.ussar@schachgesellschaft-graz.at

Stellvertreter: Herbert Danzinger 0664/1306685

Spielort: Gasthaus Rudolf,Eggenbergerallee 91, 8020 Graz

Postsportverein Graz 
Mannschaftsführer: Franz Meszaros 0664/42 00 114 postsvgrazschach@aon.at

Stellvertreter: Udo Großberger 0699/19 06 65 47 mons@chello.at

Spielort: Gasthof Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz

Schachfreunde Graz 
Mannschaftsführer: Christian Huber 0664/88445878 christian.huber@chess.at

Spielort: Hotel Alter Telegraph, Grabenstraße 12, 8010 Graz

Semriach 
Mannschaftsführer: Leo Swoboda 0664/88 44 62 87 leo.swoboda@semriach.info

Mannschaftsführer: Martin Antenreiter schach@antenreiter.at

Spielort: Der Trattner (Trattnerhof), Unterer Windhof 18, 8102 Semriach

Styria Graz
Mannschaftsführer: Kopp Nikolaus 0650 2909877 nkopp@student.tugraz.at

Stellvertreter: Wolfgang Horvath 0664/804538135 schach.horvath@gmx.at

Spielort: Bar28, Gartengasse 28, 8010 Graz
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 3. Klasse Graz

Gratwein-Straßengel 1
Mannschaftsführer: Peter Poetscher 0664 / 2200504 peter.poetscher@avl.com

Spielort: Schachklub Gratwein-Straßengel, Schulgasse 1, 8112 

Gratwein

Gratwein-Straßengel 2
Mannschaftsführer: Robert Rechberger 0664/2742533 robert.rechberger.1966@gmail.com

Spielort: Schachklub Gratwein-Straßengel, Schulgasse 1, 8112 

Gratwein

Grazer Schachgesellschaft 1
Mannschaftsführerin: Roland Rössl 0699/11002189 roessl.roland@gmail.com

Stellvertreter: Haniyeh Zakeri 0688/9344345 zakerihaniyeh@gmail.com

Spielort: JUFA Graz, Idlhofgasse 74,8020 Graz

Grazer Schachgesellschaft 2
Mannschaftsführerin: Ussar Reinhard 0660/4645968 reinhard.ussar@schachgesellschaft-graz.at

Stellvertreter: Herbert Danzinger 0664/1306685

Spielort: JUFA Graz, Idlhofgasse 74,8020 Graz

Grazer Schachgesellschaft 3
Mannschaftsführerin: Mario Eitner 0660/8054956

Stellvertreter: Fridrin Gertrud 0664/9605020 gerti@fridrin.at

Spielort: JUFA Graz, Idlhofgasse 74,8020 Graz
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 3. Klasse Graz

SC Extraherb 
Mannschaftsführer: Karl Reisenhofer 0664 3262351 scextraherbws@gmx.at

Stellvertreter: Herbert Wippel 0699/100 435 28 scextraherbws@gmx.at

Spielort:

Kinderfreunde Heim Wetzesldorf, Peter-Rosegger-Straße 

98, 8053 Graz

Styria Graz
Mannschaftsführer: Tarim Stüwe 0660/5048801 tarims@gmx.at

Stellvertreter: Schell Lilli 0676 / 82771140 13schell@gmail.com

Spielort: Fa. Hanschmann, Wagner-Biro-Straße 20, 8010 Graz

Austria Graz 1
Mannschaftsführer: Petra Fahrner 0699 / 11760779 petra.fahrner@gmx.at

Stellvertreter: Christian Wind 0650 / 5709100 chriscyn@gmx.at

Spielort: Restaurant Rondo, Marienplatz 1, 8020 Graz

Austria Graz 2
Mannschaftsführer: Simon Fahrner 0680/2058878 simon@fahrners.at 

Stellvertreter: Kurt Fahrner 0699/11814730 kurt.fahrner@austria-graz.at

Spielort: Restaurant Rondo, Marienplatz 1, 8020 Graz

Schachfreunde Graz 
Mannschaftsführer: Christian Huber 0664/88445878 christian.huber@chess.at

Spielort: Hotel Alter Telegraph, Grabenstraße 12, 8010 Graz
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